
Bigote de higo
Broca de Nutella
Cartera de chocolate
Concha de chocolate
Concha de vainilla
Croissant de almendra
Croissant de Ferrero*
Cuernito de chocolate
Cuernito de nuez
Moño de nuez
Oreja
Pan de Elote
Rol de moca
Rollo de arándano
Rollo de guayaba
Rollo de manzana
Rollo de queso

$27.00
$30.00
$28.00
$26.00
$26.00
$42.00
$49.00
$28.00
$29.00
$26.00
$29.00
$29.00
$26.00
$27.00
$27.00
$27.00
$27.00

-
-
-
-
-

$32.00
$36.00
$36.00

-
-
-
-
-
-
-
-

$3.00
$5.00
$23.00
$26.00
$26.00
$27.00

Bolillo mini
Bolillo 
Baguette
Baguette integral
Bisquet integral
Rollo de pavo y quesoP
A
N

SALADO

GALLETAS
Arándano y chispas blancas
Avena y chocolate
Matcha y chispas blancas
Tejas de almendra (120grs)
Tejas de nuez (120grs)

$26.00
$26.00
$26.00
$109.00 
$109.00

PANES

PANQUÉS
Brownie de nuez
Panqué de elote
Panqué de plátano
Panquesito de plátano
(mini)

$48.00
$149.00
$149.00
$36.00

PASTELES
Cajeta
Cheesecake
Chocomenta
Chocolate
Piñón
Tarta de frutos rojos

Grande Mini

$472.00
$472.00
$472.00
$496.00
$520.00
$579.00

$136.00
$136.00
$136.00
$146.00
$156.00

-

BEBIDAS
Americano
Capuccino
Chai
Chocolate
Coldbrew
Espresso (35ml)
Espresso cortado (35ml)
Espresso doble (60ml)
Latte
Matcha
Mochaccino
Taro
Té
Tisana
Spanish Latte
Vaso de leche
Jugo de naranja o toronja
Jugo verde o del día

$39.00
$56.00
$66.00
$59.00
$68.00

-
-
-

$56.00
$76.00
$58.00
$69.00
$39.00
$85.00
$59.00
$25.00

-
-

355ml

$43.00
$66.00
$79.00
$69.00
$79.00

-
-
-

$66.00
$86.00
$68.00
$79.00
$46.00
$95.00
$69.00

-
$59.00
$69.00

473ml

Capuccino
Chai
Cheesecake
Chocomenta
Java Chip
Matcha
Mazapán
Mocha
Oreo
Pay de limón
Taro
Tisana
De temporada

$69.00
$76.00
$69.00
$76.00
$69.00
$76.00
$69.00
$76.00
$74.00
$69.00
$76.00
$89.00
$66.00

$79.00
$86.00
$79.00
$86.00
$79.00
$86.00
$79.00
$86.00
$84.00
$79.00
$86.00
$99.00
$76.00

355ml 473ml
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CALIENTES/FRÍAS

EMBOTELLADOS
Agua Purificada
Resfresco lata normal
TopoChico
Refresco lata light
San Pellegrino
Perrier

MODIFICADORES
Leche deslactosada
Leche deslactosada light
Crema batida
Leche de almendras
Leche de coco
Leche de soya
Sabor canela
Sabor caramelo
Sabor crema irlandesa
Sabor vainilla

$9.00
$9.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$13.00
$13.00
$13.00
$13.00

$25.00
$42.00
$43.00
$44.00
$52.00
$52.00

CAMPESTRE
Blvd. Campestre 100-1 Col. Jardines

del Moral C.P. 37160 León, Gto..
477 717 8585

 PASEO DEL MORAL
Av. Paseo del Moral, 705 A Col.

Villas del Moral C.P. 37160 León, Gto.
477 510 0277

BANCO DEL BAJÍO

ESCOBEDO
Blvd. Mariano Escobedo Ote. 2307 Col. León
Moderno C.P. 37480 León, Gto.
477 962 9757

VALTIERRA
Blvd. Vicente Valtierra 6920 Fracc. Cañada
de Alfaro C.P. 37238 León, Gto.
477 627 5315

TEC DE MONTERREY

TAMBIÉN ESTAMOS EN LA TERRAZA
DEL PALACIO DE HIERRO LEÓN

*SOLO LOS FINES DE SEMANA :)



E N T R E P A N E S
CROISSANT DE LA CASA
De jamón y queso manchego, acompañado de lechuga y rodajas de jitomate.

SÁNDWICH CLÁSICO
Pan brioche de nuestros hornos, doradito con mantequilla, intercalado con jamón de pavo, queso manchego y
tocino frito, acompañado con salsa Chimileón y chiles escabeche.

FOCACCIA JAMÓN SERRANO
En pan focaccia de finas hierbas con jamón serrano, queso de cabra y jitomate bola.

CIABATTA CHIPOTLE
La original ciabatta integral con pechuga de pollo a la plancha, queso manchego gratinado, acompañada de
aderezo chipotle y ensalada de la casa.

PANINI DE PAVO
Delicioso pan receta secreta, con pechuga de pavo, queso manchego, cebolla caramelizada, pera, aderezo de
cilantro picante y almendra tostada. Acompañado de ensalada.

PEPITO DE ARRACHERA
Baguettin clásico con una excelente combinación de frijol refrito, arrachera, mayonesa, lechuga, jitomate y
aguacate. Con papas gajo, chiles escabeche y salsa Chimileón.

$78.00

$132.00

$143.00

$143.00

$143.00

$154.00

HEALTHY FOOD
BROWNIE KETO
La mejor versión del brownie en taza, elaborado con harina de almendras, y
endulzado con fruto del monje.

LEMON CAKE SUGAR FREE
Delicioso pastel de limón y queso crema en taza, elaborado con harina de
almendras y endulzado con fruto del monje.

PANCAKE DE PLATÁNO CON AVENA SIN AZÚCAR
Elaborado al momento con avena, platáno y canela; sin gluten, sin azúcar y sin
lácteos.

AVO TOAST
Pan hogaza doradito de masa madre, huevo pochado, cremoso puré de
aguacate y queso parmesano rallado.

BOWL DE FRUTOS ROJOS
Fresa, frambuesa, zarazamora y blueberries acompañado de yogurt griego,
granola y endulzado con miel de agave.

AVO TOAST + SALMÓN
Pan hogaza doradito de masa madre, salmón ahumado, cremoso puré de
aguacate y queso parmesano rallado

$97.00

$97.00

$119.00

$119.00

$129.00

$186.00

P A R A  E M P E Z A R
Entraditas

CONCHAS RELLENAS (Nata o Nutella)
La tradicional concha mexicana hecha con masa brioche,
rellena de nata o Nutella.
*Pídela rellena de frutos rojos.   +$20.00

BISQUETE A LA PLANCHA
Pan cóncavo con harina integral, acompañado de
mermelada artesanal hecha en casa.

FRUTA DE TEMPORADA
Mix de frutas de temporada, acompañado con yogurt
griego, endulzado con miel de agave y granola artesanal
hecha en casa.

$52.00

$58.00

$82.00

D E S A Y U N O S
PAN FRANCÉS
Pan de nuestros hornos con una mezcla a base de leche y canela.
Acompañado de toppings:  Manzana - canela / maple o salsa de Nutella / fresa y
plátano.

ESPONJOSOS PANOTECA
Deliciosos pancakes esponjosos. Elígelos de Nutella o blueberrys.

$119.00

$123.00

OMELETTE POBLANO
Omelette relleno de huitlacoche y auténtico queso manchego, bañados en nuestra
deliciosa salsa poblana, acompañado de pan de la casa.

HUEVOS DEL PUERTO
Deliciosos taquitos de huevo a la mexicana, bañados en salsa de frijol coronado con
crema, queso, perejil frito y chorizo de la casa.

OMELETTE SUPREMO
Relleno de espinacas baby, rajas guisadas y queso de cabra; sobre un bisquet de trigo
blanco a la mantequilla. bañado en crema de tomate rostizado y brotes.

OMELETTE CLÁSICO 4 QUESOS
Relleno de jamón de pavo bañado en salsa de cuatro quesos y abanico de aguacate.

BENEDICTINOS PANOTECA
Huevos pochados sobre scone inglés a la mantequilla, chilorio, guacamole y salsa
blanca de la casa, acompañados de ensalada.

Huevos preparados al gusto, acompañados de frijoles de la olla y pico de gallo,
sobre una rebanada de pan hogaza de masa madre doradita.

HUEVOS CAMPESINOS $119.00

CON PECHUGA DE PAVO CON TOCINO CON CHORIZO
$129.00 $129.00 $129.00

CHILAQUIL
BOWL MOLLETES$119.00 $85.00

Los tradicionales chilaquiles gratinados con
salsa roja o verde

CON HUEVO (1PZ)
CON POLLO
CON CHORIZO
CON ARRACHERA

+ $15.00
+ $38.00
+ $38.00
+ $59.00

Baguette de nuestros hornos, con frijol refrito, gratinados
con queso manchego,, acompañados de pico de gallo.

CON CHILAQUILES
CON POLLO
CON CHORIZO

+ $35.00
+ $38.00
+ $38.00

ESPECIALIDADES
ENMOLADAS (3)
Rellenas de pollo y plátano macho frito, bañadas en nuestro destacado mole achocolatado, crema, queso fresco y
poro frito.

CAZUELITA DE BARBACOA EN PASILLA
Barbacoa de res en adobo de chile pasilla, con rodajas de papa acompañado de tortillas de harina.

FLAUTAS DE BARBACOA
Crujiente tortilla enrollada, rellenas de barbacoa de res con un toque dulce, acompañadas de salsa de chile
morita, decoradas con crema, queso fresco, aguacate y perejil. Tortilla de harina o maíz. (3)

GYRO DE ARRACHERA
Pita de finas hierbas rellena de fajitas de arrachera, cama de frijoles, morrón y ensalada fresca. Acompañado de
Tzatziki.

ENCHILADAS SUIZAS POBLANAS (3)
Enchiladas rellenas de pollo, rajas y cebolla asada, cubiertas con exquisita salsa poblana, a base de chile poblano
y crema, gratinadas con queso manchego, con elote a la mantequilla.

HAMBURGUESA PANOTECA
Pan brioche con ajonjolí negro, carne selecta de res, sazonada con albahaca y perejil, rellena de queso manchego,
acompañada de tocino, con side de papas gajo, nuestra salsa Chimileón.

$143.00

$146.00

$146.00

$154.00

$152.00

$156.00
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GELATINA DE CAJETA
A base de nuestra tradicional cajeta acompañada de
rompope.

GELATINA DE QUESO
De queso cremosito acompañada de frutos rojos.

TIRAMISÚ EN VASO
Deliciosas capas de crema de queso mascarpone
intercaladas con pan de chocolate humectadas con jarabe
de café y decorado con una delgada capa de cocoa servido
en vaso.

CHURROS CASEROS.
Los tradicionales acompañados de salsa de chocolate,
cajeta o leche condensada. Elige tu favorita. 

CHOCOLATE LAVA CAKE
Irresistible pastel de chocolate horneado al momento,
acompañado de helado artesanal de la casa.

CREPA DE CAJETA
Rellena de una mezcla de queso crema y mascarpone,
decorada con cajeta artesanal, nuez garapiñada y
manzana con canela.

CREPA DE NUTELLA
Rellena de una mezcla de queso crema y mascarpone, con
salsa de Nutella y rodajas de fresa y plátano

$72.00

$72.00

$89.00

$89.00

$99.00

$109.00

$109.00

EXTRAS

HUEVO (1 pieza)
CARGA EXTRA DE CAFÉ
QUESO EXTRA (40g)
NATA (60g)
BOLA DE HELADO
POLLO EXTRA (100g)
CHORIZO DE LA CASA (100g)
PAPAS GAJO O FRANCESA (150g)
ARRACHERA (100g)

$15.00
$18.00
$19.00
$26.00
$29.00
$38.00
$38.00
$49.00
$59.00

KIDS
QUESADILLAS CON JAMÓN
2 tortillas de harina con queso
manchego y jamón de pavo.

HUEVOS LUDOKIDS
2 huevos revueltos con jamón
acompañados de frijoles de la olla con
un toque de queso fresco
espolvoreado.

PECHUGA DE POLLO CON PAPAS (100g)
ARRACHERA CON PAPAS (100g)

$68.00

$76.00

$105.00
$109.00

ENSALADAS
ENSALADA CÉSAR
La tradicional a base de
lechugas orejonas, queso
parmesano fresco, crutones de
la casa y aderezo césar.
Con Pollo + $38.00

ENSALADA ITALIANA CON
PECHUGA DE POLLO
Combinación de lechugas
italianas, arándanos y pollo a la
parrilla, con vinagreta italiana.

$99.00

$162.00

$138.00

$138.00

$138.00

$138.00

$172.00


